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Yleinen yhteinen 

valmiussuunnitelma
➢ Valmiussuunnitelmaa tehdessä tehtiin tiivistä yhteistyötä kokouksien, viestein, keskustelujen ja 

vertaisoppimisen keinoin. 

➢ Oppilaitosten erilainen organisaatiorakenne ja hallintotapa, vaikuttavat oleellisesti siihen, millainen valmiussuunnitelman malli sopii 

millekin oppilaitokselle. 

➢ Pohjana Satakunnan ja Pirkanmaan alueellisen turvallisuuden tilanne ja valmius.

➢ Lopullinen valmiussuunnittelu tapahtui jokaisessa organisaatiossa hieman eri tavalla -> organisaatio erot

➢ Kevään 2022 aikana toteutettiin riskiarviot sekä toimintaohjekortteja, joilla konkretisoidaan 

valmiussuunnittelua. 

➢ Materiaalina käytettiin alueellisia valmiussuunnitelmia, Kansainvälistä riskiarviota 2018 sekä Pelastusopiston 

julkaisua Kunnan valmiussuunnitelman yleisen osan malli ja ohje sen käyttöön - materiaalia



Turvallisuusosaamisen lisääminen 

ja yhtenäisen turvallisuuskulttuurin 

kehittäminen

➢ Turvallisuuskulttuuria edistettiin koulutuksilla, jotka istuivat kunkin oppilaitoksen tilanteeseen ja
➢ Turvallisuustunnit henkilöstölle

➢ Turvallisuusperehdytys 

➢ Sisälle- ja ulossuojautuminen

➢ Kriisiviestintäharjoitukset BOB-mallilla

➢ Oikeusministeriön Antirasismin ABC-koulutus, Tasa-arvon ja yhdenvertaisuustyö sekä Antirasistinen työ Tredussa

➢ Verkostoituminen ja Bechmarkkaus
➢ Projektiverkosto

➢ Tredun yhteistyöoppilaitos Hollannissa

➢ Kriisiviestintä sovellus Osaava ja Secapp

➢ VAAO ja TAKK laativat oppilaitoksen tietosuojaan- ja turvaan liittyvän kriteeristön ja mallin niiden 
hyödyntämiseksi. Mallissa tehtiin itsearvioinnin ja toiminnan kuvaus vertaisarviointikriteereihin peilaten. 

➢ Pilotoitu ThingLinkillä tehtyjä digitaalisia 360-kuvin rakennettuja poistumisharjoituksia pelimuodossa.

➢ 6.9.2022 Tampereella hankkeen päätösseminaari; Kohti turvallisempaa oppilaitosta. Kaikille avoin 
tapahtuma. Viisi puhujaa oppilaitosturvallisuudesta, kiusaamisesta, viestinnästä sekä nuorten rikollisuudesta 
ja pahoinvoinnista sekä poliisi ankkuritoiminnasta.



Kiusaamiseen puuttuminen 

osaksi työkykypassia
➢ Kiusaamiseen ja rasismiin puuttumisen polku; juliste + koulutusdiasarja.

➢ Koulutuksia kiusaamiseen puuttumisesta pidettiin SASKY: ssa 6 koulutusta,

joiden kesto oli kaksi tuntia. Koulutuksiin osallistui yhteensä 247 henkilökunnan

jäsentä

➢ Saku ry: n kanssa Ammattiosaajan työkykypassin uutta ryhmätehtävämallia;
➢ Kolme ryhmälle sopivaa tehtävää, jotka ovat kuitenkin toteutettavissa myös ilman 

Ammattiosaajan työkykypassia. 

➢ Järjestyssäännöt tutuksi, Kiusaamiseen puuttuminen ja Normit suoraksi.

➢ Toimi näin kiusaamistilanteessa – Opiskelijalle -ohjeistus sekä 

Yhdenvertaisuutta käsittelevä video- ja podcast. 

➢ Vertaissovittelukoulutuksia (VERSO) Saskyn yksiköissä 

➢ Tredussa otettiin käyttöön ilmoittamisen malli, jonka tarkoitus on 

vähentää kynnystä ilmoittaa kiusaamisesta tai epäasiallisesta käytöksestä

➢ Rasismin vastainen viikko



Hankkeen 

vaikuttavuuden 

arviointia

- Oppilaitoksien sisäisen vaikuttavuuden 

keskiarvoksi arviointiin 3,9

- Valtakunnallisen vaikuttavuuden keskiarvo 4,2



Miten tästä eteenpäin?
- TURVA –hanke toimi alkusysäyksenä turvallisuuden kehittämiselle. Hanke 

aloitti kehittämistoimintaa, mutta vielä on paljon tehtävänä.

- Saskyssa saatiin rahoitusta TurvaX –hankkeeseen, joka toimii jatkona, mutta 
myös vie TURVA: n toimenpiteitä yleissivistävälle puolelle. Keskitytään 

turvallisuuden kaikkiin osa-alueisiin ja kehitetään niitä mm. digitaaliseen 
muotoon.

- Hankkeen aikana saatiin opiskelijoiden ja henkilökunnan kokemuksia 
turvallisuudentilasta ja sitä hyödynnetään nyt käynnissä olevissa ja tulevissa 

hankkeissa



Materiaalilinkit
Kiusaamiseen ja rasismiin puuttumisen polku –juliste https://aoe.fi/#/materiaali/2120

ja koulutusmateriaali https://aoe.fi/#/materiaali/2119

Toimi näin kiusaamistilanteessa – opiskelijalle –juliste https://aoe.fi/#/materiaali/2121

Yhdenvertaisuuspodcast https://www.youtube.com/watch?v=obehL583_6w

Tietoturvan ja -suojan vertaisoppiminen ammatillisessa koulutuksessa –

vertaisoppimisen kriteeristö, prosessi ja työkalu https://aoe.fi/#/materiaali/2118

Hankkeen yhteenveto ThingLink

https://www.thinglink.com/scene/1575451544466227203
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